
 
 

 

 

 

 

 

Příloha dokumentu č.3 

 
ANALÝZA POTŘEB A ZÁMĚRŮ 

ZADAVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

SO ORP ČESKÝ KRUMLOV 
  

 

 

 

 

 

 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 

 

 

 



 
 

  2 
 

 

Obsah 
Mapa ................................................................................................................................................................. 3 

Metody a zapojení obcí do průzkumu .............................................................................................................. 4 

Vyhodnocení ..................................................................................................................................................... 5 

1. Jaké sociální služby jsou Vašimi občany využívány? ............................................................................ 5 

2. Jaké sociální služby ve Vaší obci postrádáte? ...................................................................................... 5 

3. Jaké prostředky plánuje Vaše obec vydat do sociální oblasti v příštích 3 letech? ............................... 6 

4. Jaké sociální služby a v jaké finanční výši obec finančně podpořila v roce 2023? ............................... 7 

5. Jaké sociální služby obec podpořila jiným způsobem než finančním příspěvkem (např. snížený nájem 
atd.) – uveďte způsob podpory: ................................................................................................................... 7 

6. Máte dostatek informací o tom, jaké sociální služby jsou Vašim občanům poskytovány? ................. 8 

7. Jakým způsobem obec zjišťuje potřeby o poskytování služeb? ........................................................... 8 

8. Jak informujete Vaše občany o poskytovaných sociálních službách např. webové stránky obce, 
osobní doporučení, letáky aj.? ...................................................................................................................... 8 

9. Jaký největší problém (problémy) v sociální oblasti řešíte a co vás ve vaší obci nejvíce tíží 
v souvislosti se sociálními službami? ............................................................................................................ 9 

10. Další záměry obce, připomínky či náměty vztahující se k sociální oblasti v regionu nebo obci: ..... 9 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 
 

  3 
 

 

Mapa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  4 
 

 

Metody a zapojení obcí do průzkumu 
 

Analýza potřeb a záměrů zadavatelů sociálních služeb byla provedena formou průzkumu mezi 
obcemi SO ORP Český Krumlov v rámci procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb. 
Podkladem pro šetření byl dotazník, který byl rozeslán odkazem na „Forms dotazník“ v emailu všem 
zadavatelům v ORP Český Krumlov, kteří jsou zapojeni do procesu komunitního plánování rozvoje 
sociálních služeb. Osloveno bylo všech 31 obcí a měst V ORP. Návratnost dotazníku byla velmi nízká 
a to 16%. Data nebyla poskytnuta od Bohdalovice, Brloh, Černá v Pošumaví, Dolní Třebonín, 
Frymburk, Holubov, Hořice na Šumavě, Chlumec, Chvalšiny, Kájov, Křemže, Lipno nad Vltavou, 
Malšín, Mirkovice, Mojné, Nová Ves, Polná na Šumavě, Přední Výtoň, Přídolí, Přísečná, Rožmberk 
nad Vltavou, Srnín, Světlík, Věžovatá Pláně, Zlatá Koruna, Zubčice a vojenský újezd Boletice. 
 
Dotazníkového šetření se zúčastnily tyto obce: 

Český Krumlov 
Větřní 
Vyšší Brod 
Horní planá 
Loučovice  
 
Cílem tohoto zjišťování bylo:  

•  zjistit povědomí zástupů obcí o problematice sociálních služeb,  

•  zjistit, jaké sociální služby jsou v obcích zajištěny a které služby naopak chybějí nebo jsou   
hůře dostupné  

•  povzbudit zájem o tuto problematiku a informovat o procesu plánování.  

 

 SO ORP Český Krumlov má celkem 31 obcí a jeden vojenský újezd:  

Bohdalovice, Brloh, Černá v Pošumaví, Český Krumlov, Dolní Třebonín, Frymburk, Holubov, Horní 
Planá, Hořice na Šumavě, Chlumec, Chvalšiny, Kájov, Křemže, Lipno nad Vltavou, Loučovice, Malšín, 
Mirkovice, Mojné, Nová Ves, Polná na Šumavě, Přední Výtoň, Přídolí, Přísečná, Rožmberk nad 
Vltavou, Srnín, Světlík, Větřní, Věžovatá Pláně, Vyšší Brod, Zlatá Koruna, Zubčice a vojenský újezd 
Boletice. 
 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bohdalovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brloh_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cern%C3%A1_v_Po%C5%A1umav%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_T%C5%99ebon%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Frymburk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Holubov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ho%C5%99ice_na_%C5%A0umav%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chlumec_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chval%C5%A1iny
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1jov
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99em%C5%BEe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lipno_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C5%A1%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mirkovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mojn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A1_Ves_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poln%C3%A1_na_%C5%A0umav%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edn%C3%AD_V%C3%BDto%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADdol%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADse%C4%8Dn%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%BEmberk_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%BEmberk_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srn%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btl%C3%ADk_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9B%C5%BEovat%C3%A1_Pl%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlat%C3%A1_Koruna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zub%C4%8Dice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojensk%C3%BD_%C3%BAjezd_Boletice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bohdalovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Brloh_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cern%C3%A1_v_Po%C5%A1umav%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_T%C5%99ebon%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Frymburk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Holubov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%AD_Plan%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Horn%C3%AD_Plan%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ho%C5%99ice_na_%C5%A0umav%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chlumec_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chval%C5%A1iny
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C3%A1jov
https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99em%C5%BEe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lipno_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lou%C4%8Dovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C5%A1%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mirkovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mojn%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Nov%C3%A1_Ves_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poln%C3%A1_na_%C5%A0umav%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edn%C3%AD_V%C3%BDto%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADdol%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADse%C4%8Dn%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%BEmberk_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ro%C5%BEmberk_nad_Vltavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Srn%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btl%C3%ADk_(okres_%C4%8Cesk%C3%BD_Krumlov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bt%C5%99n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9B%C5%BEovat%C3%A1_Pl%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vy%C5%A1%C5%A1%C3%AD_Brod
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zlat%C3%A1_Koruna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zub%C4%8Dice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojensk%C3%BD_%C3%BAjezd_Boletice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojensk%C3%BD_%C3%BAjezd_Boletice


 
 

  5 
 

Vyhodnocení 
 

1. Jaké sociální služby jsou Vašimi občany využívány? 
 
Dle výsledku vlastního dotazníkového šetření bylo patrné, že nejčastěji je využívána pečovatelská 
služba, osobní asistence či sociální poradenství, což je zapříčiněno dopadem těchto služeb na široké 
území.  

Tabulka č. 1: Přehled sociálních služeb, které jednotlivé obce využívají v ORP Český Krumlov (Vlastní šetření) 

Obec Služby využívané občany 
Český Krumlov - pečovatelská služba 

- osobní asistence 
- hospicová služba 
- odborné sociální poradenství 
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
- odlehčovací služba 
- průvodcovské a předčitatelské služby 
- raná péče 
- sociální rehabilitace 
- azylový dům pro matky s dětmi 
- domov pro seniory 
- nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
- terénní programy 

Větřní - pečovatelská služba 
Vyšší Brod - pečovatelská služba 

- osobní asistence 
Horní Planá - terénní pečovatelská služba 

- sociální poradenství 
- sociální pobytové zařízení – Domov důchodců v 

Horní Plané 
Loučovice  - pečovatelská služba 

- základní sociální poradenství v rámci pečovatelské 
služby 

 
 

2. Jaké sociální služby ve Vaší obci postrádáte? 
 

Z výsledků je patrné, že odpověděla čtyři města z pěti a pouze jedna obec z ORP Český Krumlov. Z 
pohledu samospráv chybí azylové domy, noclehárny, ale i zařízení poskytující 24 hodin péči 
(následná péče či domov pro seniory).  

Tabulka č. 2: Přehled postrádaných sociálních služeb v obcích v ORP Český Krumlov (Vlastní šetření) 

Obec Postrádané sociální služby v obci 
Český Krumlov - azylové domy pro jednotlivce 

- noclehárny 
- denní centrum pro osoby bez přístřeší 



 
 

  6 
 

- domov se zvláštním režimem 
- hygienické centrum pro osoby bez přístřeší 

(související služba) 
Větřní - zařízení poskytující 24 hodinou péči 
Vyšší Brod - domov pro seniory – následná péče pro seniory, kteří 

již potřebují 24 h péči 
Horní Planá - azylový dům 

- noclehárna – nejbližší je dostupnost v Českém 
Krumlově* 

Loučovice  - hospic 
- pobytové sociální služby pro seniory 
- stacionáře či chráněné dílny pro osoby se zdravotním 

postižením, které ukončí školní docházku. Není žádná 
návaznost na další uplatnění na trhu práce, i když je 
osoba částečně práceschopná. 

* Zpracovatelem analýzy bylo ověřeno, že uvedená služba noclehárny v Českém Krumlově není poskytována, ale je tato 
aktivita již zařazena do KP ČK jako rozvojová. 
 
 

3. Jaké prostředky plánuje Vaše obec vydat do sociální oblasti v příštích 3 letech?   
 
Nejvíce podporovanou službou dle dotazníkového šetření na území ORP Český Krumlov je 
pečovatelská služba, kterou podporuje většina dotázaných.  

Tabulka č. 3: Přehled prostředků, které jednotlivé obec plánují v následujících 3 letech vydat do sociální oblasti (Vlastní 
šetření) 

Obec Přehled prostředků na následující 3 roky 
Český Krumlov V rámci Programu podpory města Český Krumlov jsou na podporu 

sociálních služeb alokovány finanční prostředky ve výši 1 234 000 
Kč každoročně, vybrané typy sociálních služeb jsou dále 
podporovány přímo z rozpočtu města (příspěvky, granty), 
pečovatelská služba je pravidelně dofinancována jakožto 
příspěvková organizace města. 

Větřní 1,5 mil. na zajištění provozu PS města Větřní. 
Vyšší Brod Obec plánuje koupi a rekonstrukci bývalé rekreační budovy 

Budvaru v Dolních Jílovicích, kde chce vybudovat Domov pro 
seniory s jednolůžkovými pokoji a kapacitou cca 20 uživatelů. 

Horní Planá Financování do pečovatelské služby (320 -350 000 Kč), finanční dar 
pro domov pro seniory (pobytová sociální služba) - 35 000 Kč 

Loučovice  Obec zřizuje pečovatelskou službu na území obce Loučovice, vč. 
přilehlých částí a na území obce Lipno nad Vltavou. Kapacitně jsme 
stabilně plní, stávající personální obsazení prozatím stačí na pokrytí 
potřeb našich občanů – klientů. Do budoucna plánujeme posílit o 
jednu pracovnici v sociálních službách, pakliže bude stále se 
zvyšující tendence počtu klientů. 

 

 



 
 

  7 
 

 
 

4. Jaké sociální služby a v jaké finanční výši obec finančně podpořila v roce 2023? 
 

V následující tabulce je přehled finančních prostředků obcí za rok 2023. Nejčastěji je uváděna 
pečovatelská péče, hospicová péče, domovy pro seniory a ostatní služby.  

Tabulka č. 4: Přehled prostředků obcí za rok 2023 (Vlastní šetření) 

Obec Přehled prostředků v roce 2023 
Český Krumlov Domovy pro seniory, osobní asistenci, služby ranné péče, terénní 

programy, hospicovou službu, sociální lůžka ve zdravotnických 
zařízeních, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, odborné 
sociální poradenství, sociální rehabilitaci, denní stacionář, krizovou 
pomoc aj., v úhrnné výši 1 234 000,- Kč (Programu podpory města 
Český Krumlov) + další podpora služeb z rozpočtu města (příspěvky, 
granty) ve výši 4 680 500,- Kč; pečovatelské a odlehčovací služby jsou 
příspěvkovou organizací města, která byla dofinancována přímo z 
rozpočtu ve výši 2 030 000,- Kč. 

Větřní Domov pro seniory Kaplice 20 000,- Kč, Domov důchodců Horní Planá 
40 000,-Kč, JCPZP Český Krumlov 5 000,- Kč, ČČK Český Krumlov 5 000,-
Kč, Domácí hospic Sv. J. Neumanna Prachatice 10 000,- Kč (5 000,- Kč 
hospic, 5 000,- Kč terénní hospic ČK), Arpida ČB 5 000,- Kč. 

Vyšší Brod Pečovatelskou službu města Vyšší Brod. Dále to jsou dary ostatním 
poskytovatelům sociálních služeb v našem městě nebo okolí. 

Horní Planá Financování do pečovatelské služby (309 700,- Kč), domov pro seniory 
(25 000,- Kč). 

Loučovice  Pečovatelskou službu, cca 400 000,- Kč. Naše pečovatelská služba je 
podporována z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 
 

5. Jaké sociální služby obec podpořila jiným způsobem než finančním příspěvkem 
(např. snížený nájem atd.) – uveďte způsob podpory: 

 
Dva respondenti odpověděli, že sociální služby ve své obci podporují odpuštěným či sníženým 
nájemným, dva respondenti neznali odpověď a obec Loučovice dává finanční příspěvek. 

Tabulka č. 5: Přehled způsobu podpory sociálních služeb v obci jinak, než finanční podporou (Vlastní šetření) 

Obec Způsob podpory sociálních služeb v obci 
Český Krumlov Snížené nájemné  

- osobní asistence 
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
- mateřské centrum 
- odborné sociální poradenství 
- hospicové služby. 

Větřní KoCeRo, ICOS, CPDM – bezplatné poskytnutí prostor k činnosti ve 
Větřní. 



 
 

  8 
 

Vyšší Brod Nedokáži odpovědět. 
Horní Planá Žádným jiným způsobem. 
Loučovice  Obec Loučovice přispívá Domovu důchodců v Horní Plané, každý rok 

příspěvkem ve výši cca 10 000,- Kč. 
 
6. Máte dostatek informací o tom, jaké sociální služby jsou Vašim občanům 

poskytovány? 
 
V rámci dotazníkového šetření odpověděli všichni dotázaní, že májí dostatek informací. 
 
7.  Jakým způsobem obec zjišťuje potřeby o poskytování služeb?  
 
Obce mají různé způsoby zjišťování potřeb na svém území, některé využívají osobní rozhovor, jiné 
z odboru sociálních věcí viz níže.  

Tabulka č. 6: Přehled obce o způsobu zjišťování potřeb o poskytování služeb v obci (Vlastní šetření) 

Obec Způsob obce zjišťování potřeb o poskytování služeb  
Český Krumlov Všechny výše uvedené způsoby. 
Větřní Od občanů. 
Vyšší Brod Z úřední činnosti (např. odbor soc. věcí). 
Horní Planá Z úřední činnosti (např. odbor soc. věcí). 
Loučovice  Od občanů. 

 
 
8.  Jak informujete Vaše občany o poskytovaných sociálních službách např. 

webové stránky obce, osobní doporučení, letáky aj.? 
 

Dle výsledku šetření se v dotazovaných obcí nejvíce využívají k přenosu informací letáky a osobní 
konzultace, méně často webové stránky obce/mobilním rozhlasem a obecní zpravodaj.  

Graf 1: Grafické porovnání dat (zdroj: vlastní šetření) 

 

22%

22%

28%

28%
0%

0%

Jak informujete Vaše občany o poskytovaných 
sociálních službách?

obecní zpravodaj a vývěska

webové stránky obce/mobilní rozhlas

letáky a jiné informační materiály

prostřednictvím osobních konzultací

žádným způsobem

jiné



 
 

  9 
 

 

9.  Jaký největší problém (problémy) v sociální oblasti řešíte a co vás ve vaší obci 
nejvíce tíží v souvislosti se sociálními službami? 

 
Většina odpovídajících obcí na tuto otázku odpovědělo, že řeší problémovou otázku v oblasti 
dostupnosti sociálních služeb, nedostatečná kapacita a dlouhá čekací doba u pobytových služeb a 
nedostatek sociálních bytů v dostupnosti obcí. Ostatní reakce obcí jsou zaznamenány v následující 
tabulce: 

Tabulka č. 7: Přehled problémů obcí v sociální oblasti (Vlastní šetření) 

Obec Problémy obce v sociální oblasti  
Český Krumlov - nedostupnost některých typů sociálních služeb 

- nedostatečná kapacita pobytových sociálních služeb 
Větřní - nedostatek kvalitních pracovníků 
Vyšší Brod - dlouhé čekací lhůty pro přijetí do domova pro seniory v okolí 
Horní Planá - nedostatek možností pro bydlení mladých rodin a občanů 
Loučovice  - dlouhá čekací doba na pobytové sociální služby u seniorů, u 

osob se zdravotním postižením – při ukončení školní docházky  
- v blízkosti není žádná sociální rehabilitace 
- chybí chráněná dílna či stacionář, kam by bylo možné jak 

postižené děti, tak adolescenty umístit 
 

10. Další záměry obce, připomínky či náměty vztahující se k sociální oblasti v 
regionu nebo obci: 
 

V závěrečné části dotazníku měly obce možnost vyjádřit se k aktuální situaci v regionu či v obci. 
Odpovídající zástupci obcí zmínili nejčastěji, že v daném regionu je nedostatek domovů pro seniory 
a dále bylo zmíněno v jedné odpovědi i startovací byty pro mladé a potřebné. 

Reakce obcí jsou zaznamenány v následující tabulce: 
 
Tabulka č. 8: Přehled dalších záměrů obce (Vlastní šetření) 

Obec Další záměry obce  
Český Krumlov - poskytnutí obecních pozemků k výstavbě domova pro seniory 

a domova se zvláštním režimem 
Větřní - zkvalitňování poskytování sociálních služeb 
Vyšší Brod - zatím pouze vybudování nového domova pro seniory 
Horní Planá - zvýšit možnost bydlení plánovanou výstavbou bytového domu 

v obci – zřízení "startovacích" bytů pro mladé občany obce 
Loučovice  - doporučení – posílit pobytové sociální služby, např. zřízením 

nového zařízení na bývalé léčebně Hrudkov – Vyšší Brod, který 
by se v případě realizace projektu jako Domova pro seniory 
okamžitě kapacitně naplnil 

 


